
ILDERLEKER
– Av Ingvill Andersen

Undertegnede har samlet sammen en del tips om morsomme ilderleker som ikke koster all verden 
eller som eventuelt er forholdsvis enkle å lage selv. Alle ildere er jo individer med særegne 
personligheter som har sine spesielle preferanser, som gjør at ikke alle syns alt er like festlig. Men 
forhåpentligvis vil de fleste like noe av dette. Her vil nok prøve og feile metoden gjelde… 

Kasse med ris
Bruk en kasse eller eventuelt en pappeske og skjær ut et passe stort hull på toppen slik at ilderen lett 
kan komme seg inn og ut. Kasser av hardplast er kanskje å foretrekke fordi de er holdbare, stødige 
og lette å rengjøre. Størrelsen spiller kanskje ikke så stor rolle, men som de sier; jo større jo bedreJ 
Når du har gjort dette fyller du kassen circa halvfull med for eksempel ris som ilderen din kan grave 
i; den vil garantert storkose seg! Andre ting kan sikkert også brukes, men ris er ufarlig og ganske 
rimelig når du kjøper de store posene. Saccosekk-kuler kan også brukes dersom du er sikker på at 
ilderen ikke får lyst til å spise det…Dette er en rimelig leke som er enkel å lage til koseknotten din.

 

Esker
De fleste ildere syns det er kjempestas å kravle inn og ut av pappesker og lignende. Hvorfor ikke ta 
frem et par pappesker og skjære ut noen hull her og der? Billigere leke får du ikke! Holdbarheten er 
derimot kanskje ikke så mye å skryte av… 

Bæreposer
Bæreposer er kanskje ilderens storfavoritt, dessverre for oss i og med at det kan fort bli ganske 
plagsomt når man kommer inn døren med et halvt dusin poser i hendene, fylt til randen med 
morsomme matvarer….og så har man et par pelsdotter på gulvet som bare venter på sjansen til å 
angripe…Papirposer er jo enda morsommere. Hvorfor? Fordi de lager mer bråk enn en passe antikk 
Harley med dårlig eksospotte….Men hva utsetter man seg ikke for når det gjelder disse søte små? 
Et alternativ kan være å sy en pose av stoff…litt mer jobb, men et mye stillere resultat. 

Rør & tuber
Ilderen er den fødte tunnellgraver - og utforsker. Vis meg den ilderen som kan motstå et 
rør/tube….Man får jo kjøpt diverse morsomme rør og tuber fra ulike forretninger, men disse koster 
gjerne en liten formue. I stedet kan man bruke slike sorte, rillete rør som legges i bakken som man 
drar ledninger gjennom(enkel forklaring?) Ulempen med disse er at de er lite bøyelige og de krever 
også større plass enn "desinerrør". Du bør også feste tape langs eventuelle skarpe kanter på endene. 
Du kan også lage deg egne rør eller tuber av stoff; riv av en lang stoffremse og sy en søm. Bruk 
gjerne et litt kraftig stoff slik at det blir enklere for ilderen å bruke den. Du kan eventuelt også fore 
stoffet så blir det mer luftig. Slike rør krever liten plass, er enkle å rydde bort og de kan 
maskinvaskes. 



Stoff-leker
Har du tilgang til en symaskin kan du raskt og enkelt lage en rekke ulike ilderleker, formet som for 
eksempel baller/kuler, stjerner, firkanter, trekanter osv. Disse kan fylles med vatt, ris, makaroni eller 
lignende. Ilderen setter nok ekstra pris på en liten bjelle som du plasserer i midten før du syr igjen. 
Har du litt tålmodighet er det heller ikke noe problem å sy slike for hånd. Noe som krever litt mer 
tid og materialer er et teppe hvor du syr på tunneler, lommer og så videre. Fordelen med slike leker 
er at de foruten å være maskinvaskbare, er at de krever liten plass og kan også tas med på ferie uten 
at du trenger en egen tilhenger. De litt mer viderekomne kan jo også prøve seg på å sy telt eller hus 
av stoff. 

Fiskestang
Bruk en stang, pinne eller lignende hvor du fester et snør i ene enden. På andre enden av dette 
snøret fester du en liten leke og du har timevis med artig leking foran deg! 

Klatrestativ
Diverse zooforretninger tilbyr ulike typer klatrestativ ment for katter, men som mange ildere finner 
uimotståelige. Dessverre koster disse stort sett rundt tusenlappen, noe de fleste av oss kanskje synes 
er litt i drøyeste laget. Men dette er jo noe mange greier å lage selv. Det består jo stort sett av 
firkanter, stolper og stofftrekk som er stiftet fast. Man trenger ikke å være snekker for å få til dette. 
Dette er også et glimrende sted til å feste hengekøyen på! Pass på å puss ned skarpe kanter og fliser. 

Pingpong-baller
PingPong-baller fås kjøpt i økonomiforpakninger i de fleste sportsbutikker. Dette er billige og 
morsomme leker, og da gjør det jo heller ingenting om det rotes bort en ball i ny og ne. 

Lekebasseng
Har du et sånt plastbasseng for barn stuet bort i kjelleren? Ta det frem! Dette er en glimrende leke 
for ildere. Bassenget kan fylles med et par centimeter vann for de av dere som har ildere som syns 
det er artig. For andre kan det fylles med sacco-sekk-kuler (pass på at ilderen ikke tror det er 
snacks) og diverse andre leker ilderen din liker. Har du mulighet til å ha det utendørs kan det 
eventuelt fylles med sand eller jord. Ilderen vil garantert stortrives og du vil bli dagens heltJ Du kan 
selvsagt bruke andre ting enn et slikt barnebasseng, bare fantasien setter grenser. Ulempen er at en 
slik leke vil kreve litt plass og er noe vanskelig å rydde bort i en fei. 

Vesken med det rare i
Har vi ikke alle forbannet oss over håndvesken som aldri får være i fred for våre små tyver? 
Hvorfor ikke ta frem en gammel veske du ikke lenger bruker og fyll den med diverse ting & tang 
som ilderen kan stjele? Dette er sikkert bare morsomt i kortere perioder. Ta frem vesken av og til, 
ferdig fylt opp med ting & tang, og la ilderen gå berserk. Så kan du sette den vekk i noen dager/uker 
igjen. Garantert morsomt for ilderen uten at det påfører oss lettere hjertesvikt ved synet av 
nøkkelknippet som forsvinner lengst innunder seksjonen…. Har du andre tips? Del de med resten 
av oss da vel! NIF tar gjerne imot bidrag og lager oppdateringer om dette temaet. 


